
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Miércoles 9 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 56009

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

12
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

36128 Anuncio de licitación de: Consorcio para la Construcción, Equipamiento
y Explotación del Laboratorio de Luz Sincrotrón. Objeto: Suministro de
dos (2) prototipos de imán que incorporan bloques de imán permanente
para  el  anillo  de  almacenamiento  ALBA  II  del  Laboratorio  de  Luz
Sincrotrón  ALBA  del  CELLS.  Expediente:  26/24.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consorcio para la Construcción, Equipamiento y Explotación del

Laboratorio de Luz Sincrotrón.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0801209H.
1.3) Dirección: Llum, 2-26.
1.4) Localidad: Cerdanyola del Vallés.
1.5) Provincia: Barcelona.
1.6) Código postal: 08290.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES511.
1.9) Teléfono: +34 935924300.
1.10) Fax: +34 935924301.
1.11) Correo electrónico: alba.licitaciones@cells.es
1.12) Dirección principal: http://www.cells.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JhZkfGtOeRoSugstABGr5A%3D%3
D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0SLOvh6%2BkC84NavIWzMcHA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 31630000 (Imanes).
5.2) CPV Lote 1: 31630000 (Imanes).
5.3) CPV Lote 2: 31630000 (Imanes).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:
6.1) Código NUTS principal: ES511.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES511.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES511.

7. Descripción de la licitación:
7.1)  Descripción  genérica:  Suministro  de  dos  (2)  prototipos  de  imán  que

incorporan bloques de imán permanente para el anillo de almacenamiento
ALBA II del Laboratorio de Luz Sincrotrón ALBA del CELLS.

7.2) Lote 1: Un prototipo de imán QDS-PM.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Miércoles 9 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 56010

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

12
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7.3) Lote 2: Un prototipo de imán QD-Superbend .

8. Valor estimado: 600.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 17
meses ((16 meses la entrega + 1 mes SAT)).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según apartado

D.1 del cuadro de características del PCAP).
11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (según apartado D.2

del cuadro de características del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (2).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental
(según apartado L) del cuadro de características del PCAP).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Oferta económica (Ponderación: 45%).
18.2) Optimización del polo (Ponderación: 7%).
18.3) 1) Propuesta técnica de diseño (Ponderación: 27%).
18.4) 2) Plan de fabricación (Ponderación: 5%).
18.5) 3) Protocolos de control que se aplicarán durante la fabricación de los

componentes objeto del presente contrato (Ponderación: 4%).
18.6) 4) Grupo de trabajo propuesto para la ejecución de las tareas objeto de

este contrato (Ponderación: 2%).
18.7) 5) Instalaciones o infraestructuras, equipos y protocolos que se utilizarán

para la realización de las pruebas de aceptación (FAT) (Ponderación: 2%).
18.8)  6)  Acciones medioambientales en la  producción de los componentes

(Ponderación:  3%).
18.9)  Lote  1:  Optimización  del  final  del  polo  para  el  prototipo  QDS-PM

(Ponderación:  5%).
18.10) Lote 2: Optimización del polo flotante para el prototipo QD-Superbend

(Ponderación: 5%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 15 de noviembre de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Miércoles 9 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 56011

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

12
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Consorcio para la Construcción, Equipamiento y Explotación del

Laboratorio de Luz Sincrotrón.  Llum, 2-26. 08290 Cerdanyola del  Vallés,
España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 12 de diciembre de 2024 a las
10:30 (Acto telemático) .  .

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Ingles, Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Mecanismo  de  Recuperación  y  Resiliencia  de  la  Unión  Europea  (MRR).
Subvención nominativa con cargo aplicación presupuestaria 28.50.460D.74903.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos de España.
25.1.2) Dirección: Avda. Gral. Perón, 38, 8 planta.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-001022071.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de septiembre de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 27 de septiembre de 2024.

29. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública: El contrato está
cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública.

Cerdanyola del Vallés, 27 de septiembre de 2024.- Directora, Caterina Biscari.
ID: A240044919-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-08T14:59:47+0200




